АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВООРСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.01.2017 п. Новоорск 19-П

О закреплении образовательных организаций Новоорского района
за конкретными территориями

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Федерального закона от
29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
распоряжением главы администрации Оренбургской области от 09.08.2000г. №
905-р «О порядке учета детей школьного возраста», распоряжением
Губернатора Оренбургской области от 05.10.2009г. № 367-р «О внесении
изменений в распоряжение главы администрации Оренбургской области от 9
августа 2000 года № 905-р», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального
образования Новоорский район Оренбургской области, в целях учета детей,
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного,
начального общего, основного общего и среднего общего образования:

1.Закрепить образовательные организации Новоорского района
Оренбургской области за конкретными территориями муниципального
образования Новоорский район Оренбургской области согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Новоорский район Оренбургской области № 315-
п от 30.03.2016 г. «О закреплении образовательных организаций Новоорского
района за конкретными территориями».

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава В.П.Рысинов

Разослано: общий отдел Администрации, организационный отдел
Администрации, прокуратура Новоорского района Оренбургской области,
Отдел образования Администрации, Андронову А.В.

Кузнецова Н.В.
71237

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального образования
Новоорский район Оренбургской области

от 13.01.2017 г. № 19-П

№
п/п

Образовательные организации
Новоорского района

Оренбургской области

Закрепленная
территория
муниципального
образования
Новоорский район
Оренбургской
области

1 Муниципальное общеобразовательное
автономное учреждение средняя
общеобразовательная школа №1 п. Новоорск
имени Героя Советского Союза Калачёва А.В.
Новоорского района Оренбургской области,
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад»
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением социально-личностного
развития воспитанников» №1 «Родничок» п.

Новоорск Новоорского района Оренбургской
области,Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по физическому
развитию воспитанников» №6 «Почемучка» п.
Новоорск Новоорского района Оренбургской
области

территория жилого
микрорайона
Водстрой,
ул.Ленина(нечётный
ряд домов),ул.
Целинная, ул.
Степная, ул.
Красноармейкая, ул.
Комсомольская, ул.
Советская, ул.
Кирова, ул.
Оренбургская, ул.
Луговая, ул.
Краснопартизанская,
ул. Озёрная, ул.
Калачёва, ул.
Красная пресня, ул.
Интернациональная,
пер.Совхозный,
пер.Восточный,
пер. Чапаева,
пер.Куйбышева,
пер.Тупой,
пер.Садовый,
пер.Пионерский,
пер.Сенной,пер.Тихи
й, пер.Широкий,
ул.Южная

2 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2 п. Новоорск»
Новоорского района Оренбургской области,

п.Новоорск.
ул. Советская
(чётный ряд домов),
ул. Рабочая,ул.Акбауова

№
п/п

Образовательные организации
Новоорского района

Оренбургской области

Закрепленная
территория

муниципального
образования

Новоорский район
Оренбургской

области
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением художественно-эстетического
развития воспитанников» №2 «Теремок» п.
Новоорск Новоорского района Оренбургской
области, Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №5 «Тополек» п. Новоорск
Новоорского района, Оренбургской области

ул.Комарова, ул.
Октябрьская, ул.
Строителей, ул.
Заводская, ул.
Булдакова, ул.
Пирогова, ул.
Шоссейная, ул.
Миронова, ул.
Спортивная, ул.
Кооперативная, ул.
Новая, ул.
Просторная, ул.
Пушкина, ул.
Раздольная, ул.
Светлая, ул.
Юбилейная, ул.
Союзная, ул.
Цветочная, ул.
Плотникова, ул.
Гагарина, ул.
Новосёлов,
ул.Дмитриева, ул.
Металлистов, ул.
Каширина,
ул.Есенина,
ул.Станичная,
ул.Мира,
ул.Фермерская, ул.
Сельская, ул.
Весенняя, ул.
Холмистая, ул.
Ириклинская, ул.
Высоцкого, ул.
Ковыльная, ул.
Ветеранов,
ул.Беговая,
ул. Добровольская,
ул.Кирпичная.

№
п/п

Образовательные организации
Новоорского района

Оренбургской области

Закрепленная
территория

муниципального
образования

Новоорский район
Оренбургской

области

ул.Шалина, пер.
Молодёжный, пер.
Северный, пер.
Счастливый, пер.
Спортивный, пер.
Больничный, пер.
Уральский,
пер.Солнечный

3 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Первый
Новоорский лицей»,Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №7» п. Новоорск Новоорского
района Оренбургской области,Муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №8» п. Новоорск
Новоорского района Оренбургской области

п. Новоорск
ул.Мостовая, ул.
Речная, ул. Нагорная,
ул. Зелёная,
пер.Малый,
ул.Путейская,
ул.Вокзальная,
ул.Огородная,ул.
Железнодорожная,
пер.Короткий,
ул.Чкалова,ул.
Клепова,ул
Элеваторная, ул.
Лиманная, ул.
Орская, ул. Майская

4. Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4 п. Новоорск»
Новоорского района Оренбургской
области,Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад №4
п.Новоорск» Новоорского района Оренбургской
области.

п.
Новоорск.микрорайо
н ПУ-71, ул.
Автомобилистов, ул.
Шолохова, ул.
Шукшина, ул.
Свободная, ул.
Полевая, ул.
Дорожная, ул.
Дальняя, ул.
Дружбы, ул.
Шешиша, ул.

№
п/п

Образовательные организации
Новоорского района

Оренбургской области

Гладкова, ул.
Жемчужникова, ул.

Закрепленная
территория

муниципального
образования

Новоорский район
Оренбургской

области
Пугачёва, ул.
Казачья, ул. Победы,
ул.Аксакова
ул.Бажова, ул. Мусы
Джалиля, ул.
Правдухина,
ул.Звёздная, ул.
Первомайская, ул.
Фельдшерская, ул.
Школьная, ул.
Красноуральская,
ул. Целинная от
начала до пер.
Чапаева , ул.
Центральная ул.
Набережная, ул.
Механизаторов

5 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №1 п.
Энергетик» Новоорского района Оренбургской
области,Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад с
приоритетным осуществлением санитарно-
гигиенических, профилактических и
оздоровительных мероприятий и процедур» №1
п. Энергетик Новоорского района

п.Энергетик
территория 1-ого
жилого микрорайона

6 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2 п. Энергетик»,
Новоорского района Оренбургской
области,Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский
садобщеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением познавательно-речевого

п.Энергетик
территория 2-ого
жилого микрорайона

№
п\п

направления развития воспитанников» №4
Образовательные организации

Новоорского района
Оренбургской области

Закрепленная
территория

муниципального
образования

Новоорский район
Оренбургской

области
«Солнышко» п.Энергетик Новоорского района
Оренбургской области.

7 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с.
Будамша»,муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад» с. Будамша Новоорского района
Оренбургской области.

Жилая территория
сёл Будамша,
Заморское,
Новосевастополь

8 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Горьковское»
Новоорского района Оренбургской области,
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад» с.
Горьковское Новоорского района Оренбургской
области

Жилая территория
сел Горьковское,
Плодовое, Лужки,
Можаровка,
Закумачное

9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа п. Гранитный»
Новоорского района Оренбургской
области,Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №10 «Жемчужинка» п. Гранитный
Новоорского района Оренбургской области

Жилая территория п.
Г ранитный

№
п/п

Образовательные организации
Новоорского района

Оренбургской области

Закрепленная
территория

муниципального
образования

Новоорский район
Оренбургской

области
10 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Добровольское»
Новоорского района Оренбургской
области,Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад» с.
Добровольское Новоорского района
Оренбургской области

Жилая территория
сел Добровольское,
Большестепное,
Чиликта

11 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Караганка»
Новоорского района Оренбургской
области,Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад» с.
Караганка Новоорского района Оренбургской
области

Жилая территория
села Караганка

12 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Кумак»
Новоорского района Оренбургской области,
Муниципальное бюджетное дошкольное
о б р азо вател ьн о е  уч реж ден и е «Д етский  сад» с.К ум ак
Новоорского районаОренбургской области

Жилая территория
села Кумак

13 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с.
Чапаевка»Новоорского района Оренбургской
области,Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад»
с.Чапаевка Новоорского района Оренбургской
области

Жилая территория
села Чапаевка

14 Муниципальное общеобразовательное
автономное учреждение «Основная
общеобразовательная школа с. Красноуральск»
Новоорского района Оренбургской области

Жилая территория
сел Красноуральск,
Скалистое

№
п/п

Образовательные организации
Новоорского района

Оренбургской области

Закрепленная
территория

муниципального
образования

Новоорский район
Оренбургской

области
15 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа с. Тасбулак»
Новоорского района Оренбургскй области

Жилая территория
села Тасбулак

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам

А.В. Андронов